
~ 
fl; 

IVE ,,. 

REGIONE MOLISE 
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA 

)~ ~ 2 2 APH 2013 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N ........ DEL .... / . .. . .. /2012 

(L. R. 23 marzo 2010, n . lO) 

OGGETTO: Affidamento servizi complementari a quelli di assistenza tecnica ai fini 
dell'implementazione dell'attività programmatoria del P.O Molise del Fondo Europeo Pesca 
F.E.P. 2007/2013. Ditta Teknica s.r.L CIG. Z4009149AF 

La presente proposta di detennjnazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di Area che esprime 
parere favorevole in ordine alla"1egittimità della stessa anche ai ftni dell'art. 50 - 1° c. della L. R. 7 maggio 2002, n. 4. Attesta, 
altresì, di aver valutato !~opportunità e la convenienza economica dell'atto che si propone. 

L'Istruttore Il Direttore di Area 

2 2 APR 2013 Campobasso, ______________________ __ 

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE 
Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 51 della LR del 7 maggio 2002, n.4l'impegno di spesa di cui al presente atto è stato 
re_golarmenterpreregistrafo sul pertinente capitolo}r~ spesa del bilancio regionale relativo al corrente esercizio finanziario. 
c:,A P- ÌA ò'Lt-~U: :;\. "2..0!~ . ."' V(t· gg3 lt ~ ~ '::f. '1IJ!) .;.90 &. ?-ì..o<'J.. 

Capitolo lA &L.1G Esercizio ?o t;, Es/ Impegno ? 30/12. Importo 6· t.O.D O, 00 Data e, ~-~ L, 

Capitolo G 8L."1t Esercizio t.D r ) Es/ Impegno 2.. :s{/t2. Importo ;( . ..:) ODr rJ.() Data t..t_ ~t L-1 

{A-f. ?,q18!J Gt\. ?_.o ( ? ~. t~ 2. 1 ?> . tt:J O, 00 
L'Istruttore 

(nome c cognome) 

~~ 
l ALLEGATI ~1--~--n_. _1_ 

Atto da pubblicare 
Inte~nalmente 
Per estratto 
Sul sito Web 

' 



VISTI 

IL DIRETTORE GENERALE 

AUTORITA' DI GESTIONE DEL PSR MOLISE 

il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i., recante "Norme generali 
sull'ordinamento alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche"; 

la L. R. 8 aprile 1997 n. 7 e s.m.i.; 

la L. R. 23 marzo 2010 n. 10; 

la Dir. 2004/18/CE del 31 marzo 2004, e s.m.i., che coordina le procedure di 
aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed il 
relativo Decreto legislativo di attuazione n.163 del 12 aprile 2006, e s.m.i.; 

il Decreto del presidente della Repubblica n.207 del 05 ottobre 20 l O " 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 recante codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17 /Ce e 2004/18/Ce; 

il Programma Operativo F.E.P. per il settore Pesca approvato con decisione CE 
n. 6792 del19/12/2007; 

la DGR. n. 846 del 3 agosto 2009 con la quale è stata indetta una gara per l' 
affidamento del servizio di assistenza tecnica ai fini dell'implementazione dell' 
attività programmatoria ed attuativa di cui al Fondo Europeo pesca (F.E.P.), per 
un importo a base d'asta di euro 60.168,00 oltre IV A e approvati gli atti di gara 
(bando di gara, capitolato d'oneri, schema di contratto); 

la propria Determinazione n. 395 del 4 dicembre 2009 con la quale la Società 
Teknica srl di Lanciano (CH) si è aggiudicata, per l'importo complessivo di euro 
60.000,00 più IVA, la gara per l'affidamento del servizio di che trattasi; 

il contratto per la fornitura di servizi di assistenza tecnica all'implementazione 
dell 'attività programmatoria di cui al Fondo Europeo Pesca F.E.P. stipulato in 
data 11112/2009 rep. n. 1989; 

la DGR n. 59 del 25 gennaio 2013 con la quale è stata approvata la nota di 
richiesta di servizi complementari ai sensi dell'art 57 comma 5 lett. a) del D. Lgs 
n. 163/2006, demandando al Direttore Generale l'espletamento di tutte le attività 
presupposte, connesse e. consequenziali alla procedura, compresa la 3tipula del 
contratto; 

PRESO ATTO CHE 

la sopra citata lettera di invito è stata inviata con nota prot. n. 3068/13 del 
7/02/2013 alla società Teknica srl; 

la società Teknica srl ha trasmesso l'offerta tecnica-economica del valore di 
€15.000,00 (IV A esclusa), acquisita agli atti di questa Amministrazione con nota 
pr6t:'S975/13 del12/03/2013 



RITENUTO di dover dare seguito a quanto previsto dalla DGR n. 59 del25.01 .2013 e, pertanto, di 
dover assicurare lo svolgimento delle attività così come indicato nell'offerta tecnica-economica 
trasmessa dalla società Teknica alle condizioni economiche ivi riportate; 

PRESO ATTO di avere effettuato d'ufficio le verifiche di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/06; 

RITENUTO altresì, di dover approvare lo schema di contratto per la fornitura di servrzr 
complementari a quello di assistenza tecnica all'attività programmatoria del PO F.E.P. Molise 
2007/2013, ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATO che i capitoli di seguito elencati presentano la sufficiente e necessaria disponibilità; 

RITENUTO di impegnare le seguenti somme corrispondenti all'imponibile contrattuale pari a € 
15.000,00 

a) euro 7.500,00 sul cap. 48474 UPB 316 esercizio 2013 residui distanziamento 2012; 
b) euro 6.000,00 sul cap. 48476 UPB 316 esercizio 2013 residui distanziamento 2012; 
c) euro 1.500,00 sul cap. 48477 UPB 316 esercizio 2013 residui distanziamento 2012; 

di impegnare, sul capitolo 39783 UPB 126, la somma di euro 3.150,00 
corrispondente all'IVA dovuta sull'imponibile contrattuale; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e per l'effetto di: 

./ approvare l'offerta tecnica-economica, del valore di € 15.000,00 IVA esclusa relativa alla 
fornitura di servizi complementari a quello di assistenza tecnica all'attività programmatoria 
del PO F.E.P. Molise 2'007/2013, presentata dalla società Teknica s.r.l. con nota n. 5975/13 
dell2/03/2013; 

./ di approvare lo schema di contratto per la fornitura di servizi complementari a quelli di 
assistenza tecnica all'implementazione dell'attività prograrnmatoria del PO F.E.P Molise 
2007/2013 che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

./ di impegnare le seguenti somme corrispondenti ali 'imponibile contrattuale pari a € 15.000,00 

a) euro 7.500,00 sul cap. 48474 UPB 316 esercizio 2013 residui distanziamento 201 2; 
b) euro 6.000,00 sul cap. 48476 UPB 316 esercizio 2013 residui distanziamento 201 2; 
c) euro 1.500,00 sul cap. 48477 UPB 316 esercizio 2013, residui distanziamento 2012; 

./ di impegnare, sul capitolo 39783 UPB 126, la somma di euro 3.150,00 corrispondente 
ali ' IV A dovuta sull'imponibile contrattuale; 

./ di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul BURM e sul sito internet 
della regione Molise. 

Campobasso, 2 '2 AP R 2 013] IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. 

' 



La presente copia è conforme all'originale, composto da n. 
questa Struttura. 

Campobasso, li _1_4_M_A_G_ 2_01_3 

) fogli, che è conservato presso 

-........-u.,,.•v··ifo supporto al Direttore Generale 
(nome e cognome) 

-i 

' 


